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Yttrande över Energimarknadsinspektionens rapport Åtgärder för 
ökad efterfrågeflexibilitet i det svenska elsystemet (Ei R2016:15)

Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll (Swedac) ansvarar för frågor om 
teknisk kontroll, inklusive ackreditering och frågor i övrigt om bedömning av 
överensstämmelse samt för samordning av marknadskontroll, reglerad 
mätteknik och ädelmetallkontroll. Swedac har beretts tillfälle att yttra sig över 
ovan nämnda remiss.

Swedac har inga invändningar mot förslagen i rapporten men lämnar följande 
synpunkter:

Krav på timmätning s. 49, 3 stycket 
Energimarknadsinspektionen (Ei) konstaterar att majoriteten av de installerade 
mätsystemen redan har möjligheten att mäta och registrera timvärden.  Ei ser 
dock framför sig att det för de flesta elnätföretag inom kort är dags att 
reinvestera i nya mätare med argumentet att de flesta mätarna snart har nått sin  
reglermässiga livslängd. Den reglermässiga livslängden är bestämd i Eis reglering  
av elnätföretagens intäktsramar där mätutrustningens livslängd är bestämd till 
tio år. 

Swedac vill här peka på att det finns fler delar som kan ingå i bestämningen av en 
mätares livslängd än den rent reglermässiga t.ex. om elnätföretaget kan visa att 
mätarna är kvalitetssäkrade över tid. Kvalitetssäkring sker idag genom att 
elnätföretagen enligt Swedacs föreskrifter (STAFS 2009:9) om återkommande 
kontroll av mätare för aktiv elenergi är skyldiga att kontrollera sina mätare i 
föreskrivna intervaller. Kontrollerna görs i regel genom en branschdriven 
stickprovskontroll (det nationella stickprovet) som också står under Swedacs 
tillsyn. Energiföretagen Sverige samordnar elnätföretagens stickprovskontroller 
av ca. 5,2  miljoner mätare. Genom stickprovsförfarandet och samordningen 
mellan elnätsföretagen blir systemet mycket kostnadseffektivt.  En mätares 
livslängd kan på detta sätt bli avsevärt längre än 10 år och fullt  fungerande 
mätare kan fortsätta att användas på ett kostnadseffektivt sätt. Denna aspekt 
saknas såvitt Swedac kan se i resonemanget vad gäller en mätares livslängd i 
rapporten.
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Certifiering av energikartläggning s. 58, sista stycket
Ei nämner att ”certifieringen av energikartläggare och certifieringen av 
ledningssystem som innehåller krav på energikartläggning enligt lagstiftningen 
säkerställer att kompetenskraven för att genomföra energikartläggningen är 
uppfyllda. Kompetenskraven finns fastställda i Energimyndighetens föreskrifter 
om energikartläggning i stora företag”. Swedac förutsätter att certifieringen av 
energikartläggare och certifieringen av ledningssystem fortsatt sker under 
ackreditering enligt EU-förordning 765/20081 för att säkerställa att 
kompetenskraven är uppfyllda.

__________________________

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Peter Strömbäck efter 
föredragning av utredaren Renée Hansson. Biträdande avdelningschef Erika 
Palmheden, avdelningschefen Magnus Danielsson och utredaren Roland Jonsson 
har deltagit vid den slutliga handläggningen av ärendet.

Peter Strömbäck

Renée Hansson

1 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 765/2008 av den 9 juli 2008 om krav för ackreditering och marknadskontroll 
i samband med saluföring av produkter och upphävande av förordning (EEG) nr 339/93 samt lagen (2011:791) om ackreditering 
och teknisk kontroll.


